*De penitencijs.*

Precipimus fratri Joh. Lösch de intencione et voluntate reverendissimi magistri ordinis sub pena carceris, quod de cetero nullomodo veniat in Wissenburg propter racionabiles causas.

Item fratrem H. Snaz mittimus in Rotwil pro fratre.... (3).

(1) Soll wohl *Reno* heißen.

(2) Vielleicht identisch mit dem Cunradus Slatter (?) der 1349 das Schwesternkloster S<sup>t</sup> Michael in Berno reformierte. Vgl. *Ioh. Meyer* 1. c. fol. 89<sup>a</sup>.

(3) Name fehlt.

Revocamus de studio Bononiensi fratres Ioh. de Monte et Cunradum Hüllin et mittimus ibidem fratres Ioh. de Rore et Nycolau Ellend.

Item de gracia magistri ordinis reverendissimi mittimus ibidem fratrem Henricum Wlpis (1).

Mittimus in Stüderberg fratres Henricum Wisleder et Iacobum Nasslosz.

Mittimus in Oxoniam fratres Ioh. Osterwig et Wilhelnum de Reymunda.

Mittimus in Pragam fr. Joh. Hübner et Erhardum Jud.

Mittimus in Halberstadt fratrem Joh. de Tambaco (2).

Mittimus in Lübeck fr. Ioh. Smid.

Mittimus in Sosatum fr. Petrum Negelin.

Mittimus in Constanciam fratrem Iohannem Hüter et Ioh. Reugger et facimus eos confessores claustrorum.

*Ista sunt suffragia pro vivis.*

Pro sanctissimo in Christo patre ac domino domino Bonifacio papa nono et pro bono statu universalis ecclesie quilibet sacerdos .I. missam.

Item pro venerabili collegio dominorum cardinalium q. s. .I. missam.

Item pro venerabilibus archiepiscopis Coloniensi, Treverensi, Moguntino ac episcopis Babenbergensi, Eystetensi et Frisingensi q. s. .I. missam.

Item pro reverendissimo magistro ordinis q. s. .I. missam.

Item pro reverendo patre nostro provinciali et diffinitoribus et pro bono statu provincie q. s. .I. missam.

Item pro serenissimo principe Wenceslao rege Romanorum et consorte sua q. s. .I. missam.

Item pro principe domino duce de Monte, qui specialiter elemosinam in capitulo misit, q. s. .I. missam.

(1) Fol. 11 der Hs. besteht nur aus einem der Länge nach geteilten Halbblatte.

(2) Vgl. unten p. 309.

Item pro venerabilibus dominis collegiorum maioris ecclesie et sancti Gereonis q. s. ·I· missam.

Item pro dominis de consilio et ceteris regentibus civitatem sanctam Coloniensem et pro bono statu et pace q. s. ·I· missam.

*Ista sunt suffragia pro defunctis.*

Pro domina Hedwige de Lintlar, domicella Bela neonon domicelle (sic!) Grede de Lilio et domine (?) Hagentorn et magistro Walramo iurista in Heribpoli quilibet sacerdos ·I· missam.

Item pro cunctis Ioh. de Busco et pro quibus intendit et pro sorore Elsa Holdwing (1) et pro cunatis suis quilibet sacerdos ·I· missam.

Item pro fratribus et sororibus ordinis hoc anno defunctis et pro hijs, qui litteras de beneficijs ordinis habuerunt, quilibet sacerdos unam missam.

Pro qualibet missa superius posita clericus non sacerdos dicat septem psalmos, conversus centum pater noster et ave Maria.

Sentencias iudicium approbamus.

Socius provincialis ad capitulum generale reverendus magister Franciscus (2).

Sequens capitulum provinciale ponimus in Ratisponam in festo nativitatis virginis gloriose ad annum, ad quod nullus veniam nisi habens licenciam nec locum capitulo ingredi presumat ante vigiliam vigilie.

Explicant acta capitulo provincialis Colonie celebrati.

## II.

### Capitulum provinciale 1400 (3).

In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen. Hec sunt acta capitulo provincialis apud Ulmam celebrati in festo virginis gloriose scilicet Nativitatis.

(1) Einige Buchstaben nach Holdwing unleserlich.

(2) Vgl. oben p. 296.

(3) Hs. fälschlich von späterer Hand 1397.

*Iste sunt absoluciones.*

Absolvimus hos priores: Argentinensem, Augustensem, Coloniensem, Franckenfordiensem, Gewilrensem, Lanshutensem, Rotwilensem, Spirensem, Trevirensem et Wimpinensem et volumus et ordinamus, quod priores in hijs actis absoluti in eisdem conventibus ad eadem officia hoc anno nullatenus assumantur. Idem dicimus de hijs, qui per litteras absolventur.

*Iste sunt ordinaciones et ammoniciones.*

Quia secundum doctrinam salvatoris onera et portabilia subditis non sunt imponenda (1), nec eciam expedit per multiplicacionem ordinacionum conscientias fratrum gravare, cum sufficiat ad salutem animarum nostrarum vivere secundum regulam beati Augustini et instituta seu constituciones ordinis nostri, Idecirco rogamus reverendum patrem nostrum provincialem, quatinus in suis visitacionibus tam presidentes quam subditos ad observanciam regule et constitutionum efficaciter teneat et transgressores, quos invenerit, legitime corrigat et puniat penis positivis et privativis in eisdem contentis et quod hoc idem districte imponat suis vicarijs faciendum.

Item cum conventus notabiliter deficiant in personis, imponimus presidentibus per preceptum et sub pena absolucionis, quatinus operam dant efficacem ad recipiendum novicios, undecimque possint haberi, dummodo in naturalibus seu natalibus non sint notabiliter defectuosi, Inponentes sub eodem precepto presidentibus conventuum, quatinus novicijs de magistro idoneo, qui eas [in] disciplina et sciencia destruere (sic!) valeat, providant quibus concedimus gracias lectoribus fieri consuetas, si hoc per debitam diligenciam promeruerint.

Item volumus et ordinamus, quod lectores et studentes infructuosi, qui non continuavit (sic!) lectiones et sermones, priventur gracijs lectorum et studencium per presidentes scribanturque ad tabulam et teneantur sicut ceteri conventuales.

---

(1) Lue. XI, 46.

Item ne per discursus ad superiores delicta fratrum trans-  
eant impunita et quod presidentes debitas possint exercere cor-  
rectiones, prohibemus huiusmodi discursus per privacionem vocis,  
quam ipso facto incurront oppositum facientes nisi secum por-  
taverint litteram testimonialem duorum vel trium fratrum discre-  
torum, quod habeant legittimam causam ad superiores accedendi.

Item cum debeamus esse uniformes in observancijs regula-  
ribus, Nolumus, quod aliquis prior aut frater cuiuscumque status  
aut condicionis existat, irregulariter comedat extra refectorium;  
quicumque vero infra mensem ad minus bis vel ter obedienciam  
in hoc non ostenderit, privamus absolucionem (sic!) a peccatis  
suis active et passive, magistris in theologia et actu de conven-  
tibus dumtaxat exceptis.

Item ordinacionibus complurium capitulorum nos conformare  
volentes, prohibemus, quod nullus frater presumere audeat tenere  
equos vel equum, multo minus quisquam se intromittat de nu-  
trientis et conmutandis per modum negociacionis, que nullo (sic!)  
religioso licent, oppositum facientibus tales equos contribucioni  
provincie simpliciter applicamus, Imponentes singulis presiden-  
tibus, ut fratres contrahentes sine licencia superiorum suorum  
in grave scandalum secularium et iacturam conventuum ac or-  
dinis turbacionem includant indilate, postquam querimoniam de  
talibus receperint, et castigent usque ad plenam debitorum per-  
solutionem.

Item ut presidentes liberius et tranquillius subditos suos  
possint regere, prohibemus districte presidentibus universis, qua-  
tinus nulli fratri generalem licenciam concedant, nisi habeant  
graciam reverendi patris nostri provincialis vel diffinitores fue-  
rint provincialis capituli aut predicatores generales.

Item cum sanctos eciam habere testimonium oporteat sancti-  
tatis ab hijs qui foris sunt scilicet in incessu, statu et habitu,  
districte precipiendo mandamus presidentibus in conventibus, qua-  
tinus omnem fratrem cuiuscumque status aut condicionis existat  
non sufficientem rasuram et tonsuram tempore et modo in consti-  
tucionibus prescriptis inclaustrant, quousque se emendaverit.

Idem volumus fieri de fratribus quibuscumque deformantibus  
et de honestantibus habitum ordinis nostri quovismodo, maxime

in tarpardis manicis latis et amplis secundum modum secularium singulis deargentatis aut alio metallo deornatis et hijs similibus, que nostram religionem non decent; si vero quod absit aliquis rebellis et inobediens fuerit, in eiusmodi suo presidenti penam gravioris culpe se noverit ipso facto incurrisse.

Item inponimus presidentibus universis sub pena suspensionis ab execucione officiorum ad mensem, quatinus omnes fratrem monasteria sororum intrantem non potentem ostendere litteram provincialis denunciant penam gravioris culpe incidisse et eandem penam fratres exsolvere compellant. Si vero aliquis presidens in hoc negligens fuerit, predictam penam denunciamus incurrisse, nec volumus fratres, maxime iuvenes, licenciam ad monasteria sororum [eundi obtinere] nisi cum patre emerito vel confessore claustrorum.

Item ordinaciones preteritorum actorum cum presentibus ordinacionibus firmiter volumus observari, maxime de computacione fienda de quindena ad quindenam sub pena absolucionis prioris et procuratoris, quam ipso facto denunciamus incurrisse sine dolo et fraude, tamen (1) easdemque ordinaciones legi faciant semel in mense sub pena predicta.

Denunciamus fratribus universis, quod in ecclesia beate virginis in Ulma inveniuntur indulgencie septem annorum et totidem quadragenarum in precipuis festivitatibus Christi scilicet nativitatis, pasche, penthecostes, beatissimeque virginis Marie et aliorum sanctorum patronorum eiusdem ecclesie. Item a primis vesperis nativitatis sancti Iohannis baptiste usque ad secundas tresque dies sequentes habent easdem indulgencias sicut ecclesia beate virginis ad heremitas habentur scilicet plena remissio omnium peccatorum.

#### *De studijs et studentibus.*

In Colonia legat et disputat (sic!) reverendus magister Adam (2); sentencias fr. Narcissus Phister; magister studencium fr. Ioh.

(1) Doch wohl *tandem* zu lesen.

(2) « A°-dom. 1402 Bruder Adam von Cölne meister göttlicher Kunst und war bei VI. jaren an dem [provincial] ampt » *Chronik der Provincialprioren* 1. c.

de Monte. Studentes: Michel Teuffel; Wernherus de Nyrstein; Petrus de Erle, quem Treverensibus pro studente assignamus; Ioh. Osterweck; Ioh. Lütman; H. Sapiens; Mathyas de Moneta; Ioh. de Busco; Petrus de Teckendorf; H. de Werda; Michel Ecker; Petrus Weydensol, quem Columbariensibus pro studente assignamus; Paulus de Kanckro; Egidius de Winne etc.

In *Argentina* legat et disputet Reverendus magister Sigelinus; sentencias frater Ioh. Miltenberg; magister studencium fr. Ioh. de Brisaco. Studentes fratres: Ioh. Meiger; Hartwicus; Lippardus Rühe; Henricus Goczperger; Cunradus Röt; Gerhardus de Busco; Cunradus Güldin etc.